“Mitos urbanos del Caribe”, 
bajo la modalidad producción por encargo.  

Modalidad de 
selección Invitación pública 

Fundamentos 
jurídicos 

Artículo 85 de la ley 489 de 1998.  
Artículo 37 de la ley 182 de 1995 

Valor estimado 
según mínimo una 

cotización. 

$131.600.000 (Ciento treinta y un millones seiscientos mil 
pesos) M/cte. IVA incluido, recursos ANTV. 

Tipo de Contrato Contrato de Producción 

Obligaciones del 
contratista 

• Preproducción, producción y postproducción de 10 capítulos 
de 24 minutos  de un contenido que tenga como temática 
central MITOS URBANOS DEL CARIBE.